
1 

 

 
Laika posmā no 15.līdz 21. septembrim ar ERAF projekta “Atbalsts LVMI 

„Silava” starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un inovācijās”, 
identifikācijas Nr.1.1.1.5/18/I/010, LVMI Silava vadošie pētnieki Guna Bagrade un 
Jānis Ozoliņš, un zinātniskie asistenti Gundega Done un Aivars Ornicāns atradās 
komandējumā Vācijā lai piedalītos starptautiskā konferencē „Pathways – Human 
Dimensions of Fisheries and Wildlife Conference 2018”, kas norisinājās Lejassaksijas 
pilsētā Goslar no 2018. gada 16. līdz 19. septembrim.  

Konferencē tika sniegts mutisks ziņojums: 

Gundega Done, Guna Bagrade, Mārtiņš Lūkins, Aivars Ornicāns un Jānis 
Ozoliņš Interaction between forest management and wolf conservation (Sesijas tēma 
Wolf Management, Monitoring and Conflict, laiks - 19.09.2018., 10:20)  

 

http://programme.exordo.com/pathwayseurope2018/delegates/presentation/92/ 

Konferences laikā tika noklausītas plenārās lekcijas un ziņojumi par lielo 
plēsēju aizsardzības stāvokli un apsaimniekošanu, sabiedrības uzskatu un vērtību 
izpēti, konfliktu analīzi un mazināšanas iespējām dzīvās dabas resursu ilgtspējīgas 
izmantošanas un saglabāšanas jomās. Ar svarīgu informāciju un pieredzi dalījās 
zinātnē un politikā nozīmīgu organizāciju un institūciju, t.sk. Pasaules Dabas fonda 
(WWF), Starptautiskās Dabas aizsardzības savienības (IUCN), Eiropas Komisijas 
Vides direktorāta, Eiropas Mednieku un Dabas aizsardzības organizācijas (FACE), 
Oksfordas universitātes, Lundas universitātes, Kolorado valsts universitātes un citu 
plaši pazīstamu zinātnes centru pārstāvji. Konferences ietvaros notika arī ES 
iedzīvotāju un lielo plēsēju līdzāspastāvēšanas platformas seminārs par 
līdzāspastāvēšanas atbalstīšanu ar ES Lauku attīstības fonda palīdzību. Semināru 
organizēja WWF un Eiropas Zemesīpašnieku organizācija. Lai arī semināra 
dalībnieku skaits tika ierobežots, tajā iesaistījās 32 plēsēju aizsardzības un 

http://programme.exordo.com/pathwayseurope2018/delegates/presentation/92/


2 

 

lauksaimniecības speciālisti no Itālijas, Latvijas, Nīderlandes, Polijas, Portugāles, 
Rumānijas, Somijas, Spānijas un Vācijas, kā arī Eiropas vadošajām mednieku un 
dabas aizsardzības organizācijām. Latvijas pārstāvjiem bija iespēja izteikt savu 
viedokli jautājumā par Eiropas Savienības maksājumu līdzšinējām izmantošanas 
iespējām saistībā ar lielo plēsēju aizsardzību un vēlamo politiku šajā jomā pēc 
2020.gada. Semināra darba rezultātu pārskats tiks pievienots atskaitei pēc tā 
saskaņošanas ar visiem pasākuma dalībniekiem, ko līdz 5. oktobrim organizē 
platformas sekretariāts. 

Gūtā pieredze paplašināja redzesloku jautājumos par zinātnisko pētījumu, 
sabiedrības iesaistes un izglītošanas, dabas resursu izmantošanas plānošanas un vides 
aizsardzības savstarpējo saistību. Iegūtās zināšanas būs iespējams izmantot 
pētniecisku projektu pieteikumu veidošanā un īstenošanā, jo īpaši saistībā ar lielo 
plēsēju sugu aizsardzības plānos paredzētajām rīcībām. 


